
 

Aufgrund des § 2 Absatz 4 und des § 48 Absatz 1 des 
Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz – HG) vom 31. Oktober 2006 
(GV. NRW. S. 474) hat die Universität Duisburg-Essen 
folgende Ordnung erlassen: 

 

Artikel I  

Die Ehrenordnung der Universität Duisburg-Essen vom 
14. September 2004 (Verkündungsblatt S. 225), wird wie 
folgt geändert: 

1. § 5 erhält folgende Fassung: 

„§ 5 
 

(1) Die Rektorin / der Rektor verleiht im Namen der 
Universität Duisburg-Essen bis zu zweimal im Jahr 
den Ehrenpreis der Universität. Der Ehrenpreis der 
Universität wird verliehen für außergewöhnliche Ver-
dienste externer Einzelpersönlichkeiten oder externe 
Gruppen, die nicht Mitglieder der Universität sind und 
die die Universität in ihrer Arbeit unterstützen. 

(2) Vorschlagsberechtigt für den Ehrenpreis der Uni-
versität sind der Senat der Universität, die Dekanin-
nen/Dekane der Fachbereiche und die Mitglieder des 
Rektorats. Das Rektorat entscheidet über die Vergabe 
mit qualifizierter Mehrheit.“ 

 

 

 

Artikel II  

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung 
im Verkündungsblatt der Universität Duisburg-Essen – 
Amtliche Mitteilungen in Kraft. 

* 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der 
Universität Duisburg-Essen vom 13.07.2007. 

Duisburg/Essen, den 18. Juli 2007 

Für den Rektor  
der Universität Duisburg-Essen 

Der Kanzler 
In Vertretung 

Eva Lindenberg-Wendler 

V e r k ü n d u n g s b l a t t  
der Universität Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen 

Jahrgang 5 Duisburg/Essen, den 18. Juli 2007 Seite 391 Nr. 54

 
Erste Ordnung zur Änderung der 

EHRENORDNUNG 
der  

UNIVERSITÄT DUISBURG-ESSEN 

Vom 18. Juli 2007 

 



Amtliche Mitteilungen Nr. 54 Seite 392 
 

 


